МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Монастырищенская специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                             с. Монастырище                                    № 189 – А

Об организации и проведении дополнительных мер

по профилактике энтеровирусной инфекции в учреждении

В соответствии письмом Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по приморскому

краю от  25.08.2023 года №5-00-12/22-2316-2023 «О дополнительных мерах

по профилактике энтеровирусной инфекции при формировании

организованных коллективов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Медицинской сестре школы Зубченко Ж.Ж.:

- ежедневно проводить обязательный «утренний фильтр» при приеме

детей в учреждение с целью недопущения в учреждение детей с любыми

признаками инфекционных заболеваний;

- не допускать в учреждение детей с признаками заболевания ЭВИ,

гриппом и ОРВИ;

- ежедневно проводить обязательный смотр сотрудников учреждения,

термометрию с целью выявления работников с симптомами ЭВИ, гриппа и

ОРВИ с занесением результатов термометрии в журнал в целях учета при

проведении противоэпидемических мероприятий;

- осуществлять контроль за проведением дезинфекции столовой

посуды и столовых приборов после каждого приема пищи обучающихся.

П.2. Уборщиками служебных помещений школы:

 - ежедневно проводить дезинфекцию по вирусному режиму, уборку

помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех

контактных поверхностей не менее 2 раза в день;

П.3. Сотрудникам школы работающих в кабинетах постоянно

проветривать помещения в соответствии с режимом работы школы.

П.4. Классным руководителям, учителям и воспитателям работающих в

классах и кабинетах постоянно проветривать помещения с использованием

оборудования обеззараживания воздуха в соответствии с графиком учебного,

воспитательного и иных организационных процессов режима работы школы.

П.5. Заведующему хозяйством школы Ковандину А.Н. организовать

ежедневный контроль за состоянием бесперебойной работы системы

водоотведения и водоснабжения в учреждение.

П.6. Сотрудникам пищеблока (уборщиками служебных помещений)

постоянно проводить дезинфекцию столовой посуды и столовых приборов

после каждого приема пищи обучающихся.

П.7. Классным руководителям провести беседы (классные часы) о

мерах профилактики ОВИ,  гриппа и ОРВИ среди детей.

П.8. При осложнении эпидемиологической ситуации по заболеваемости

гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями, новой

коронавирусной инфекцией (COVID-19), а также ЭВИ общей пораженности

20 % и более, отдельных групп (классов), или в целом по учреждению:

- приостановить образовательный процесс в группе, классе и

обеспечить отмену массовых спортивных, культурных и развлекательных

мероприятий;

- педагогам вне проведения уроков и сотрудникам пищеблока,

участвующих в раздаче пищи, соблюдать «масочный режим».

П.9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор КГОБУ Монастырищенская КШИ                           А.А. Павлюченко